



Stiftelsen  
Centrum för  
Samhällsarbete  
och Mobilisering



## Överenskommelse om partnerskap för sociala innovationer i Örebro län

### Bakgrund och syfte

Region Örebro län har gett Stiftelsen Cesam, nedan Cesam, i uppdrag att koordinera och samordna ett partnerskap för sociala innovationer i Örebro län. Det huvudsakliga syftet med partnerskapet är att ge stöd och rådgivning i framväxten av sociala innovationer.

En social innovation är en ny idé, ny tjänst eller ny modell som tar itu med samhällliga behov och utmaningar. Den löser samhällliga problem och behov och är bra för individ och samhälle. Tidigare sociala innovationer som vi idag tar för givna är barnvårdscentralerna och biblioteken. Bland nutida mer kända exempel finns Fair Trade-rörelsen och tidskriften Situation Stockholm. Bland lokala och regionala exempel i vårt eget län finns bland annat IT-guiderna, Linje 14 och Skjutsgruppen. De sociala innovationerna kan uppstå inom den ideella sektorn, den offentliga, den privata eller hos enskilda medborgare. För att innovationerna ska kunna genomföras behövs ofta samverkan över gränser.

Till partnerskapet kan idéburna organisationer på länsnivå, offentliga aktörer och företrädare för näringslivet (regionala nätverk) ansluta sig. Partnerskapet består av de juridiska personer som gentemot Cesam ingår överenskommelse om samverkan avseende sociala innovationer i Örebro län.

### Partnerskapets verksamhet

*Forskarledda studiecirklar, dialogmöten och utvecklingsinriktade workshops*

Partnerskapet ska genomföra forskarledda studiecirklar, dialogmöten och/eller utvecklingsinriktade workshops. Syftet med dessa är att identifiera idéer som kan utvecklas till sociala innovationer i relation till lokala, kommunala och regionala utmaningar. Insatserna ska förläggas till olika delar av länet och inkludera relevanta målgrupper.

*Rådgivning och metodstöd*

Partnerskapet ska ge rådgivning och metodstöd till aktuella idéer i enlighet med överenskommen processbeskrivning.

*Projektkoordinering*

Partnerskapet ska fånga upp behov och intressen av att delta i olika typer av regionala, nationella och europeiska satsningar. Partnerskapet ska koordinera gemensamma projektfrågor och bevaka nationella och europeiska utlysningar inom området sociala innovationer.

*Dokumentation av sociala innovationer*

Partnerskapet ska definiera och identifiera sociala innovationer. Partnerskapet ska dokumentera sådana innovationer med hjälp av överenskomna mallar.

### *Lärseminarier*

Partnerskapet ska genomföra olika typer av lärseminarier i länet. Det huvudsakliga syftet med seminarierna ska vara att sprida kunskap om arbetet med sociala innovationer och att skapa förutsättningar för erfarenhetsutbyte.

### *Information och kommunikation*

Partnerskapet ska informera medborgare, föreningar, kommuner och andra aktörer om den löpande verksamheten. Partnerskapet ska också skapa kanaler som blir naturliga för alla som vill föra fram en idé som kan utvecklas till en social innovation.

### *Förankring och erfarenhetsutbyte på nationell och europeisk nivå*

Partnerskapet ska aktivt sträva efter ett utökat erfarenhetsutbyte, samarbete och förankring på nationell och europeisk nivå.

### **Samverkansformer och genomförande**

För att organisera partnerskapet möts samtliga ingående aktörer i ett samordningsmöte en till två gånger per halvår. Sammanträdena ägnas åt partnerskapets verksamhet samt åt erfarenhetsutbyte och reflektioner. Partnerskapet ska också utarbeta en flerårig verksamhetsplan för dessa gemensamma frågor.

### **Finansiering**

Grundfinansiering av verksamheten sker via anslag från Region Örebro län till Cesam och kommer att kunna växlas upp mot annan typ av medfinansiering från nationell och europeiskt nivå. I övrigt får hantering av kostnader överenskommas mellan parterna i partnerskapet med utgångspunkten att kostnader för att fullgöra överenskommelsen bärs av respektive part.

### **Åtaganden**

I enlighet med Region Örebro läns uppdragsbeskrivning och vad som anges ovan ska Cesam samordna och stödja partnerskapets verksamhet. Övriga parter ska bidra utifrån sina egna förutsättningar.

Cesam ska inom ramen för sitt uppdrag:

- aktivt medverka i partnerskapets verksamhet,
- ansvara för partnerskapsövergripande rådgivning och utvecklingsverksamhet,
- med hjälp av dialogorienterade metoder identifiera idéer som kan utvecklas till sociala innovationer,
- bevaka utlysningar och medverka till att koordinera projektansökningar
- Informera om och kommunicera partnerskapets verksamhet,
- vara den sammanhållande länken mellan partnerskapet och universitetets FoU råd

Ingående kommuner ska

- aktivt medverka i partnerskapets verksamhet,
- utse en ansvarig tjänsteman som kontaktperson,
- utse en ansvarig politisk församling i kommunen för partnerskapets frågor,
- förmedla information om partnerskapets aktiviteter i sin egen organisation och gentemot sina kommunmedborgare, samt om och hur medborgare, anställda och politiker kan utveckla och få stöd för sina idéer, samt
- till partnerskapet kanalisera idéer från sin egen organisation och från kommunmedborgare som kan utvecklas till sociala innovationer.

### Överenskommelse

Genom undertecknande av denna överenskommelse ingår Ljusnarsbergs kommun i partnerskapet för sociala innovationer i Örebro län. Ljusnarsbergs kommun förbinder sig att, via partnerskapet, efter bästa förmåga samverka i frågor gällande sociala innovationer.

För Ljusnarsbergs kommun  
Ort och datum

För Stiftelsen Cesam  
Ort och datum

---

---

Denna överenskommelse gäller från undertecknande till och med utgången av 2018. Part kan när som helst säga upp sitt eget deltagande i partnerskapet.